
 

PORTARIA N. 482/2024, de 25 de março de 2024. 

 
 

Dispões sobre a alteração de membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social - CMAS e dá 

outras providências. 

 

 

TIAGO DALSASSO, Prefeito Municipal de Nova Trento, Estado de Santa 

Catarina, usando das atribuições que lhe confere o inciso VII, do artigo 94, da Lei 

Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Assistência Social – 

CMAS do município de Nova Trento/SC, conforme indicação de seus respectivos 

segmentos para a gestão 2024/2026 na seguinte representação: 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação: 

Titular: Samanta Lazzarotto Franzoi;  

Suplente: Bernardo Montibeller Ruberti.  

 

Titular: Fernanda Casola;  

Suplente: Alini Dallabrida.  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 

Titular: Jorge Luiz Demonti; 

Suplente: Camile Vargas Cardoso.  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Bruna Ferreira Facchini; 

Suplente: Jean Marcos Bunn.   

 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  

Titular: Aline Moreton;  

Suplente: Maria Cristina Adami.  

 



 

Representantes da Defesa Civil:  

Titular: Neide Maria Cipriani Motta; 

Suplente: Patricia Regina Tell Marchi.  

 

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 

Representantes da Ação Social Neotrentina:  

Titular: Elenita Tomasoni de Medeiros; 

Suplente: Dilma Constante. 

 

Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais: 

Titular: Adriana Carla Kricinski;  

Suplente: Paulo Roberto Dias da Silva.  

 

Representantes dos Trabalhadores do Setor: 

Titular: Joice Azevedo Dandolini Montibeller; 

Suplente: Ananda Vicentini. 

 

Titular: Edezio Luiz Costa; 

Suplente: Ana Paula Lira.   

 

Representantes dos Usuários do SUAS: 

Titular: Giulcreia Aparecida Huchak; 

Suplente: Maria Aparecida de Andrade. 

 

Titular: Silvana Werner Silveira; 

Suplente: Michele Luana Rodrigues de Souza.   

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

Nova Trento, 25 de março de 2024. 

 

 

Tiago Dalsasso 

Prefeito Municipal 

 

 
Registrada e publicada a presente Portaria no Diário Oficial dos Municípios/DOM/SC. 


